Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100100096

96

Nº 190, terça-feira, 1 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EDITAL Nº 83, DE 27 DE SETEMBRO DE 2019
H O M O LO G AÇ ÃO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do
Edital nº 013/2019, publicado no D.O.U. em 20/08/2019, e no Correio de Sergipe em
21/08/2019, conforme informações que seguem:

. Departamento de Nutrição / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos

. Processo 23113.043281/2019-31

. Matéria de Ensino Nutrição Clínica e Atividades de Estágio e Conclusão de Curso

. Disciplina Fisioterapia e Dietoterapia II, Avaliação Nutricional II, Estágio
Supervisionado em Nutrição Clinica, Fisiopatologia e Dietoterapia
I, Tópicos Especiais em Nutrição IV

. Resultado Final 1º LUGAR: AYANE DE SÁ RESENDE - 68,96
2º LUGAR: GABRIELLI BARBOSA DE CARVALHO - 66,64

IARA MARIA CAMPELO LIMA
Reitora

Em Exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2019 - UASG 154050

Processo: 23113051007201936. Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais
de Processamento de Dados.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 01/10/2019 das 08h00
às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n,, Jardim Rosa
Elze - São Cristovão/SE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154050-5-00066-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 01/10/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/10/2019 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:

FABIANA ALMEIDA SERRA
Pregoeira

(SIASGnet - 30/09/2019) 154050-15267-2019NE800113

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 54/2019

Empresas Vencedoras: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, ITENS:03,08 E 11;
BML COMERCIAL LTDA, ITENS: 01,06,09,10,14 E 19; V.T.A MACHADO DE ARRUDA EIRELI,
ITENS:05, 07,12 E 13; ZANCO COMERCIO DE PAPEIS EIRELI, ITEM:15; PRISMA
PAPALARIA EIRE LI, ITEM 02; MGS COMERCIO E PAPELARIA LTDA, ITEM:18; W.M.W
COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, ITENS:04,17 E 20. VALOR GLOBAL:
283.353,20.

FABIANA ALMEIDA SERRA
Pregoeira

(SIDEC - 30/09/2019) 154050-15267-2019NE800113

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE ADESÃO

Termo de Adesão A Trabalho Voluntário - Hospital Universitário de Sergipe/EBSERH - Uasg:
155017
Espécie: Termo de Adesão a Trabalho Voluntário. Processo nº 23530.010083/2019-71. CNPJ
da Entidade: 15.126.437/0010-34. Entidade: HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SERGIPE/EBSERH.
CPF do(a) Voluntário(a): 016.390.715-39. Voluntário(a): SUELEN DALBOSCO LINS. Objeto:
constitui objeto deste termo de adesão a trabalho voluntário o serviço que será prestado
nas dependências da Entidade pela Voluntária, durante 01(um) dia por semana, no total de
05(cinco) horas semanais. O referido serviço será realizado especificamente na Unidade de
Nutrição Clínica/HU-SE/EBSERH, com atuação no Ambulatório de Nutrição do Adulto e do
Idoso. Vigência: 30/09/2019 a 29/09/2020. Data de assinatura: 30/09/2019.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 51/2019 - UASG 154419

Número do Contrato: 46/2018.
Processo: 23101007596201873.
PREGÃO SRP Nº 7/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -TOCANTINS.
CNPJ Contratado: 22415029000177. Contratado : ISOFEN ENERGY ENGENHARIA DE -
SUSTENTABILIDADE LTDA. Objeto: Prorrogação por mais 90 (noventa) dias do prazo de
vigência e execução da contratação para aquisição futura de sistemas de microgeração de
energia solar fotovoltaica on-grid no Câmpus de Palmas. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e
alterações. Vigência: 15/09/2019 a 14/12/2019. Data de Assinatura: 11/09/2019.

(SICON - 30/09/2019) 154419-26251-2019NE800149

EDITAL Nº 30, DE 26 DE SETEMBRO DE 2019
RECLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, designado pelo Decreto Presidencial de 08 de setembro de 2017, publicado no DOU Nº 174, de 11

de setembro de 2017, seção 2, pág. 01, no uso de suas atribuições legais, resolve tornar pública a reclassificação de candidatos aprovados e classificados no processo seletivo para

provimento de cargos efetivos da carreira de Técnico-Administrativos, homologado pelo Edital n° 026/2019, publicado no DOU de 21/08/2019, objeto do Edital de abertura n°

008/2019, publicado no DOU de 22/05/2019, conforme previsão do art. 37, inciso II e IV da Constituição Federal, e considerando a solicitação, nos termos dos subitens 14.4, 14.4.1

do respectivo Edital, do candidato Edsom Rogério Silva, conforme tabela abaixo:

CARGO: TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, CLASSE "E"

TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

. C L A S S I F. C A N D I DAT O S S I T U AÇ ÃO

. 1 THAYNÁ MIRIAM PEREIRA PASSOS A P R OV A D O

. 2 PATRICIA CRISTINA CAPELETT TEIXEIRA CLASSIFICADO

. 3 FABIANA DIVINA LIMA TAVARES SILVA CLASSIFICADO

. 4 KAROLINA LIMA NOGUEIRA CLASSIFICADO

. 5 WANDERLANIA DE MOURA DALBIANCO CLASSIFICADO

. 6 REGINA COSTA NUNES ANDRADE CLASSIFICADO

. 7 ADELIANE SÁ DA SILVA DIAS CLASSIFICADO

. 8 MARCELA PEREIRA LIMA ARCANJO CLASSIFICADO

. 9 ADRIANA BARBOSA ALVES CLASSIFICADO

. 10 ROSIANE DIAS RODRIGUES CLASSIFICADO

. 11 MISLENE DA SILVA GOMES OLIVEIRA CLASSIFICADO

. 12 GERALDO AURÉLIO ALVES SANTOS CLASSIFICADO

. 13 GLEICIVAN MOREIRA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO

. 14 JOYCE MARIA BOMFIM DE ARAUJO CLASSIFICADO

. 15 TATIANA RIBEIRO DE ALMEIDA VILARINS CLASSIFICADO

. 16 DOUGLAS PEREIRA DA COSTA CLASSIFICADO

. 17 MARIA PAMILA FIGUEREDO ARAUJO CLASSIFICADO

. 18 MARÍLIA QUEIROS COSTA MÜLLER CLASSIFICADO

. 19 EDSOM ROGÉRIO SILVA CLASSIFICADO

LUIS EDUARDO BOVOLATO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 101/2019

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 23114.005273/2019.
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de
vigilância desarmada motorizada para Universidade Federal de Viçosa Campus Rio Paranaíba

EDNA VALDIRENE DE FREITAS
Chefe do Serviço de Material

(SIDEC - 30/09/2019) 154051-15268-2019NE800132

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato entre a Universidade Federal de Uberlândia - UFU, o Município de Vazante/MG e a
Fundação de Apoio Universitário - FAU. PROCESSO: 23117.031303/2018-08. OBJETO: Projeto
de Extensão intitulado Plano Municipal de Saneamento Básico. VIGÊNCIA: de 01/09/2019 à
30/03/2020. RECURSOS: R$ 79.417,88 (setenta e nove mil quatrocentos e dezessete reais e
oitenta e oito centavos). DATA ASSINATURA: 27 de setembro de 2019. ASSINAM: pela UFU, o
Reitor Valder Steffen Junior, pelo Município de Vazante o prefeito Jacques Soares Guimarães e
pela FAU o Diretor Executivo Rafael Visibelli Justino.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Termo de Cooperação Técnica entre a Universidade Federal de Uberlândia - UFU, o
H.T.M. COM. e Laboratórios de Corretivos do Solo LTDA e a Fundação de Apoio
Universitário - FAU. PROCESSO: 23117.041904/2019-00. OBJETO: Desenvolvimento e
Execução do Projeto de Pesquisa intitulado "Matéria Orgânica em Solo Arenoso a
Argiloso tratados com Isolados Fúngicos sob Soja e Milho em Casa de Vegetação.
VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses a partir da assinatura. DATA ASSINATURA: 27 de
setembro de 2019. ASSINAM: pela UFU, o Reitor Valder Steffen Junior, pelo H.T.M.
Hélio Tadashi Moriya e pela FAU o Diretor Executivo Rafael Visibelli Justino.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 132/2019

O Pregoeiro faz saber a quem possa interessar que a Empresa Vencedora
foi.WEGH ASSESSORIA E LOGISTICA INTERNACIONAL LTDA.

TARCISIO FERNANDES DE PAULA

(SIDEC - 30/09/2019) 154043-15260-2019NE800532

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
wallacemds
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-01T01:04:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial